
 

 

Prot. n.  1132  /B15                                                    Sassuolo, 26/04/2018 
 

                                                                                                                              Alla Sig.ra Emanuela Peri 

            All’Albo 

                                                                                                     Agli  Atti 
Oggetto: decreto di conferimento incarico per la gestione amministrativo-contabile del PROGETTO  

10.2.1A-FSEPON-EM-2017-49 azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 
Titolo progetto  LA SCUOLA PER TUTTI  per un importo totale pari a € 19.911,60 
CUP G85B17000430007 
10.2.2A-FSEPON-EM-2017-83 Titolo progetto  IMPAROLIAMO per un importo totale pari a € 
24.128,00 
CUPG85B17000440007 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID \ Prot. n. 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base” Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 

Azione10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). – 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/196  del 10/01/2018 con la quale il Miur ha comunicato a questa istituzione scolastica 

l’autorizzazione al progetto ed impegno di spesa a valere per complessivi euro €44.039,40 sull’ Avviso 

AOODGEFID\Prot.n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base; 

CONSIDERATO che ai sensi del Regolamento Europeo è necessario che la gestione dei progetti finanziati con i fondi 

strutturali sia tenuta distinta dalle altre spese di funzionamento nel Bilancio della Scuola, in modo da poter essere 

individuata con precisione in caso di verifica amministrativa da parte degli organi comunitari e nazionali; 

CONSIDERATE le tipologie di spese previste per il progetto FES; 

CONSIDERATO che tra le voci di costo sono state inserite fin dall’inizio spese che riguardano l’organizzazione e la 

gestione dell’intero progetto; 

TENUTO CONTO che il DSGA, figura unica professionale all’interno del progetto ha curato fin dall’inizio l’intero 

procedimento amministrativo-contabile; 

 
DECRETA 

Il conferimento al DSGA Emanuela Peri l’incarico per l’organizzazione e la gestione amministrativo-contabile, 

del progetti 

  Titolo progetto  LA SCUOLA PER TUTTI  per un importo totale pari a € 19.911,60 
  CUP G85B17000430007 
  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-83 Titolo progetto  IMPAROLIAMO per un importo totale pari  
  a € 24.128,00 
  CUPG85B17000440007 

Per il predetto impegno è previsto un compenso lordo Stato pari ad € 589,20 equivalente a 24 ore (importo orario € 

24,55 come da CCNL). 

Le ore effettivamente svolte oltre l’orario di servizio saranno autocertificate attraverso apposito foglio 
presenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    MARCHETTI GIULIANA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.lgs. n.39/93 

 

 
Ministero dell’Istruzione, 

Università e Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per 

l’Emilia Romagna 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SASSUOLO 1 CENTRO EST 
Via Mazzini,62 - 41049 Sassuolo 
(Mo) 
Tel. 0536 880501 - Fax 0536 880511 
 
Sito 
web:www.icsassuolo1centroest.gov.it 

E-mail: moic83000c@istruzione.it  – 
pec: moic83000c@pec.istruzione.it 

 

mailto:moic83000c@istruzione.it
mailto:moic83000c@pec.istruzione.it

